教育研究評議会（平成20年度第８回）議事要旨

１．日 時   平成20年11月18日（火）13：30～13：50

２．場 所   事務局３階 会議室

３．出席者   安田学長（議長）

小笠原理事、村井理事

横矢情報科学研究科長、垣内物質創成科学研究科長、松本情

報科学センター長、真木遺伝子教育研究センター長、冬木物

質科学教育研究センター長、久保先端科学技術研究調査セン

ター長、寳學保健管理センター所長

  欠席者   千原理事、澤田理事、河野バイオサイエンス研究科長

  出席監事  稲垣監事、三木監事

  陪席者   佐藤教育研究支援部長、東経営企画部長、長川企画総務課長、

奥田研究協力課長、坂本学術情報課長、小林人事課長、梅野

会計課長、霜田施設課課長補佐、中條環境安全衛生管理室長、

刀谷学生課課長補佐、石井企画総務課秘書係長、小野企画総

務課企画・法規係長、金子企画総務課企画・法規係員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

前回（平成 20 年度第７回）の議事要旨（案）について、原案どおり承認さ

れた。

（審議事項）

 （１）教員人事について

議長から、教員人事（教授への昇任１名及び助教１名の採用）につい

て説明後、研究科長から選考理由等について報告が行われ、審議の結果、

承認された。

（２）学術交流協定（大学間協定）の締結について

小笠原理事から、本学と国立サンクトペテルブルク工科大学（ロシア）

との学術交流協定（大学間協定）に関する計画の概要及び締結の理由に

ついて説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

（報告事項）

 （１）各種委員会及び各研究科教授会報告について

議長から、次の委員会等の議事概要について、報告が行われた。

・第８回役員会（平成 20 年 10 月 28 日開催）

・第２回経営協議会（平成 20 年 10 月 27 日開催）

・第３回学長選考会議（平成 20 年 10 月 27 日開催）

・第７回総合企画会議（平成 20 年 11 月６日開催）

・第８回情報科学研究科教授会（平成 20 年 11 月 13 日開催）

・第７回バイオサイエンス研究科教授会（平成 20 年 11 月 12 日開催）

・第６回全学教育委員会（平成 20 年 10 月 30 日開催）

・第２回遺伝子組換え生物等安全管理委員会（平成 20 年９月 11 日開

催）

・第２回動物実験委員会（平成 20 年 10 月２日開催）

・第 10 回事務連絡会（平成 20 年 10 月 29 日開催）

（２）教員人事について

議長から、教員人事（特任講師１名の採用及び助教１名の退職）につ

いて、報告が行われた。

（３）オープンキャンパス’08 の参加者数について

    欠席の千原理事に代わり、長川企画総務課長から、オープンキャンパ

ス’08 の参加者数について、報告が行われた。

以 上